



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД  
**У Ы Н А Ф Ф Æ**  
ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  
**ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

от 14 октября 2019 г. № 353

г.Владикавказ

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Северная Осетия - Алания от 11 мая 2017 года № 197 «О государственной программе Республики Северная Осетия - Алания «Развитие информационного общества в Республике Северная Осетия - Алания» на 2017 - 2019 годы»**

Правительство Республики Северная Осетия - Алания  
**п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 11 мая 2017 года № 197 «О государственной программе Республики Северная Осетия - Алания «Развитие информационного общества в Республике Северная Осетия - Алания» на 2017 - 2019 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства  
Республики Северная Осетия - Алания



Т.Тускаев

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Республики Северная Осетия - Алания  
от 14 октября 2019 г. № 353

**Изменения  
в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания  
от 11 мая 2017 года № 197 «О государственной программе  
Республики Северная Осетия-Алания «Развитие информационного  
общества в Республике Северная Осетия-Алания» на 2017-2019 годы»**

1. В Государственной программе Республики Северная Осетия - Алания «Развитие информационного общества в Республике Северная Осетия - Алания» на 2017 - 2019 годы», утвержденной постановлением:

1) в паспорте Государственной программы:  
позицию «Объем и источники финансирования Программы»  
изложить в следующей редакции:

«

|   |  |
|---|--|
| Объем и<br>источники<br>финансирования<br>Программы | Финансирование Программы осуществляется за счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета в объеме <b>416 522,345</b> тысячи рублей, в том числе:<br>из федерального бюджета - 8 208,6 тысячи рублей, в том числе:<br>в 2018 году - 8 208,6 тысячи рублей;<br>из республиканского бюджета - 408 313,745 тысячи рублей, в том числе:<br>в 2017 году - 106 744,945 тысячи рублей;<br>в 2018 году - 129 531,3 тысячи рублей;<br>в 2019 году - 172 037,5 тысячи рублей |
|---|--|

»;

2) в разделе 3 после абзаца восьмого дополнить абзацем девятым следующего содержания: «переход на отечественное офисное программное мероприятие»;»;

3) в разделе 4:  
в абзаце первом цифры «355 970,245» заменить цифрами «416 522,345»;

таблицу изложить в следующей редакции:

«

Тысяч рублей

| Источники<br>финансирования | 2017 - 2019<br>годы | В том числе (тыс. руб.) |          |          |
|-----------------------------|---------------------|-------------------------|----------|----------|
|                             |                     | 2017 год                | 2018 год | 2019 год |
| Федеральный                 | 8 208,6             | 0                       | 8 208,6  | 0        |

|                        |                    |                    |                  |                  |
|------------------------|--------------------|--------------------|------------------|------------------|
| бюджет                 |                    |                    |                  |                  |
| Республиканский бюджет | 408 313,745        | 106 744,945        | 129 531,3        | 172 037,5        |
| <b>ВСЕГО</b>           | <b>416 522,345</b> | <b>106 744,945</b> | <b>137 739,9</b> | <b>172 037,5</b> |

».

2. В подпрограмме 1:

1) в паспорте подпрограммы:

позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

|   |  |
|---|--|
| Объем и источники финансирования подпрограммы | Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств республиканского бюджета в объеме <b>17 534,0</b> тысячи рублей, в том числе:<br>в 2017 году - 3 928,0 тысяч рублей;<br>в 2018 году - 3 928,0 тысяч рублей;<br>в 2019 году - 9 678,0 тысяч рублей |
|---|--|

»;

2) в разделе 4:

в абзаце первом цифры «11 784,0» заменить цифрами «17 534,0»;  
таблицу изложить в следующей редакции:

«

Тысяч рублей

| Источники финансирования | 2017 - 2019 годы | В том числе    |                |                |
|--------------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|
|                          |                  | 2017 год       | 2018 год       | 2019 год       |
| Республиканский бюджет   | 17 534,0         | 3 928,0        | 3 928,0        | 9 678,0        |
| <b>ВСЕГО</b>             | <b>17 534,0</b>  | <b>3 928,0</b> | <b>3 928,0</b> | <b>9 678,0</b> |

».

3. В подпрограмме 2:

1) в паспорте подпрограммы:

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить абзацем третьим следующего содержания «переход на отечественное офисное программное обеспечение»;

позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

|   |  |
|---|--|
| Объем и источники финансирования подпрограммы | Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств республиканского бюджета в объеме <b>43 402,4</b> тысячи рублей, в том числе:<br>в 2017 году - 5 500,0 тысяч рублей;<br>в 2018 году - 5 500,0 тысяч рублей;<br>в 2019 году - 32 402,4 тысячи рублей |
|---|--|

- »;
- 2) раздел 2.2 дополнить абзацем пятым следующего содержания «переход на отечественное офисное программное обеспечение.»;
- 3) в разделе 4:  
в абзаце первом цифры «16 500,0» заменить цифрами «43 402,4»;  
таблицу изложить в следующей редакции:

«

Тысяч рублей

| Источники финансирования | 2017 - 2019 годы | В том числе    |                |                 |
|--------------------------|------------------|----------------|----------------|-----------------|
|                          |                  | 2017 год       | 2018 год       | 2019 год        |
| Республиканский бюджет   | 43 402,4         | 5 500,0        | 5 500,0        | 32 402,4        |
| <b>ВСЕГО</b>             | <b>43 402,4</b>  | <b>5 500,0</b> | <b>5 500,0</b> | <b>32 402,4</b> |

».

4. В подпрограмме 3:

1) в паспорте подпрограммы:

позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

|   |  |
|---|--|
| Объем и источники финансирования подпрограммы | <p>Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета в объеме <b>31 458,6</b> тысячи рублей, в том числе:</p> <p>из федерального бюджета - 8 208,6 тысячи рублей, в том числе:</p> <p>в 2018 году - 8 208,6 тысячи рублей;</p> <p>из республиканского бюджета - 23 250,0 тысяч рублей, в том числе:</p> <p>в 2017 году - 9 350,0 тысяч рублей;</p> <p>в 2018 году - 9 350,0 тысяч рублей;</p> <p>в 2019 году - 4 550,0 тысяч рублей</p> |
|---|--|

»;

2) в разделе 4:

в абзаце первом цифры «36 258,6» заменить цифрами «31 458,6»;  
таблицу изложить в следующей редакции:

«

Тысяч рублей

| Источники финансирования | 2017 - 2019 годы | В том числе |          |          |
|--------------------------|------------------|-------------|----------|----------|
|                          |                  | 2017 год    | 2018 год | 2019 год |
| Федеральный бюджет       | 8 208,6          | 0           | 8 208,6  | 0        |
| Республиканский бюджет   | 23 250,0         | 9 350,0     | 9 350,0  | 4 550,0  |

|              |                 |                |                 |                |
|--------------|-----------------|----------------|-----------------|----------------|
| <b>ВСЕГО</b> | <b>31 458,6</b> | <b>9 350,0</b> | <b>17 558,6</b> | <b>4 550,0</b> |
|--------------|-----------------|----------------|-----------------|----------------|

».

5. В подпрограмме 4:

1) в паспорте подпрограммы:

позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

|   |   |
|---|---|
| Объем и источники финансирования подпрограммы | Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств республиканского бюджета в объеме <b>16 100,0</b> тысяч рублей, в том числе:<br>в 2017 году - 6 300,0 тысяч рублей;<br>в 2018 году - 6 300,0 тысяч рублей;<br>в 2019 году - 3 500,0 тысяч рублей |
|---|---|

»;

2) в разделе 4:

в абзаце первом цифры «18 900,0» заменить цифрами «16 100,0»;  
таблицу изложить в следующей редакции:

«

Тысяч рублей

| Источники финансирования | 2017 - 2019 годы | В том числе    |                |                |
|--------------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|
|                          |                  | 2017 год       | 2018 год       | 2019 год       |
| Республиканский бюджет   | 16 100           | 6 300,0        | 6 300,0        | 3 500,0        |
| <b>ВСЕГО</b>             | <b>16 100</b>    | <b>6 300,0</b> | <b>6 300,0</b> | <b>3 500,0</b> |

».

6. В подпрограмме 5:

1) в паспорте подпрограммы:

позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

|   |   |
|---|---|
| Объем и источники финансирования подпрограммы | Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств республиканского бюджета в объеме <b>31 040,345</b> тысячи рублей, в том числе:<br>в 2017 году - 11 135,445 тысячи рублей;<br>в 2018 году - 9 371,8 тысячи рублей;<br>в 2019 году - 10 533,1 тысячи рублей |
|---|---|

»;

2) в разделе 4:

в абзаце первом цифры «31 913,545» заменить цифрами «31 040,345»;  
таблицу изложить в следующей редакции:

«

Тысяч рублей

| Источники | 2017 - 2019 | В том числе |          |          |
|-----------|-------------|-------------|----------|----------|
|           |             | 2017 год    | 2018 год | 2019 год |
|           |             |             |          |          |

| финансирования         | годы              | 2017 год          | 2018 год       | 2019 год        |
|------------------------|-------------------|-------------------|----------------|-----------------|
| Республиканский бюджет | 31 040,345        | 11 135,445        | 9 371,8        | 10 533,1        |
| <b>ВСЕГО</b>           | <b>31 040,345</b> | <b>11 135,445</b> | <b>9 371,8</b> | <b>10 533,1</b> |

».

7. В подпрограмме 6:

1) в паспорте подпрограммы:

позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

|   |  |
|---|--|
| Объем и источники финансирования подпрограммы | <p>Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств республиканского бюджета в объеме <b>276 987,0</b> тысяч рублей, в том числе:</p> <p>в 2017 году - 70 531,5 тысячи рублей;<br/> в 2018 году - 95 081,5 тысячи рублей;<br/> в 2019 году - 111 374,0 тысячи рублей</p> |
|---|--|

»;

2) в разделе 4:

в абзаце первом цифры «240 614,1» заменить цифрами «276 987,0»;

таблицу изложить в следующей редакции:

«

Тысяч рублей

| Источники финансирования | 2017 - 2019 годы | В том числе     |                 |                  |
|--------------------------|------------------|-----------------|-----------------|------------------|
|                          |                  | 2017 год        | 2018 год        | 2019 год         |
| Республиканский бюджет   | 276 987,0        | 70 531,5        | 95 081,5        | 111 374,0        |
| <b>ВСЕГО</b>             | <b>276 987,0</b> | <b>70 531,5</b> | <b>95 081,5</b> | <b>111 374,0</b> |

».

8. В таблице 3:

в пункте 6 графу 2 изложить в следующей редакции «Обеспечение защиты и функционирования специальных помещений».

9. В таблице 4:

в позиции «Государственная программа»:

в графе «2019» цифры «1 11 485,4» заменить цифрами «172 037,5»;

в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе «2019» цифры «3 928» заменить цифрами «9 678»;

в позиции «Основное мероприятие 1.1.»:

в графе «2019» цифры «1 138» заменить цифрой «0»;

в позиции «Мероприятие 1.1.1.»:  
в графе «2019» цифры «1 138» заменить цифрой «0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2.»:  
в графе «2019» цифры «2 628» заменить цифрами «5 678»;  
в позиции «Мероприятие 1.2.2.»:  
в графе «2019» цифры «2 200» заменить цифрами «2 700»;

в позиции «Мероприятие 1.2.3.»:  
графу «Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» изложить в следующей редакции «Обеспечение защиты и функционирования специальных помещений»;

в графе «2019» цифры «200» заменить цифрами «2 750»;

в позиции «Основное мероприятие 1.3.»:  
в графе «2019» цифры «162» заменить цифрами «4 000»;

в позиции «Мероприятие 1.3.1.»:  
в графе «2019» цифры «162» заменить цифрами «4 000»;

в позиции «Подпрограмма 2»:  
в графе «2019» цифры «5 500» заменить цифрами «32 402,4»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1.»:  
в графе «2019» цифры «5 500» заменить цифрами «5 390»;

в позиции «Мероприятие 2.1.1.»:  
в графе «2019» цифры «5 500» заменить цифрами «5 390»;

в позиции «Основное мероприятие 2.2.»:  
в графе «2019» цифру «0» заменить цифрами «19 489,4»;

в позиции «Мероприятие 2.2.1.»:  
в графе «2019» цифру «0» заменить цифрами «19 489,4»;

позицию «Подпрограмма 2» дополнить позициями следующего содержания:

«

|                          |  |  |  |  |  |  |   |   |       |
|--------------------------|--|--|--|--|--|--|---|---|-------|
| Основное мероприятие 2.3 | Переход на отечественное офисное программное обеспечение | Управление Республики Северная Осетия - Алания по информационным технологиям и связи |  |  |  |  | 0 | 0 | 7 523 |
| Мероприятие 2.3.1        | Внедрение отечественного офисного программного           | Управление Республики Северная Осетия - Алания                                       |  |  |  |  | 0 | 0 | 0     |

|                   |   |  |     |      |            |     |   |   |       |
|-------------------|---|--|-----|------|------------|-----|---|---|-------|
|                   | обеспечения в деятельность органов исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания и органов местного самоуправления Республики Северная Осетия-Алания                  | по информационным технологиям и связи  |     |      |            |     |   |   |       |
| Мероприятие 2.3.2 | Создание единой системы антивирусной защиты органов исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания и органов местного самоуправления Республики Северная Осетия-Алания | Управление Республики Северная Осетия - Алания по информационным технологиям и связи | 816 | 0410 | 0520428166 | 242 | 0 | 0 | 7 523 |

»;

в позиции «Подпрограмма 3»:

в графе «2019» цифры «9 350» заменить цифрами «4 550»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1.»:

в графе «2019» цифры «9 350» заменить цифрами «4 550»;

в позиции «Мероприятие 3.1.1.»:

в графе «2019» цифры «9 350» заменить цифрами «4 550»;

в позиции «Подпрограмма 4»:

в графе «2019» цифры «6 300» заменить цифрами «3 500»;

в позиции «Основное мероприятие 4.1.»:

в графе «2019» цифры «6 300» заменить цифрами «3 500»;

в позиции «Мероприятие 4.1.1.»:

в графе «2019» цифры «4 500» заменить цифрами «3 500»;

в позиции «Мероприятие 4.1.2.»:

в графе «2019» цифры «1 800» заменить цифрой «0»;

в позиции «Подпрограмма 5»:

в графе «2019» цифры «11 406,3» заменить цифрами «10 533,1»;

в позиции «Основное мероприятие 5.1.»:

в графе «2019» цифры «11 406,3» заменить цифрами «10 533,1»;

в позиции «Мероприятие 5.1.1.»:



в графе «2019» цифры «6 795,4» заменить цифрами «7 057,2»;

в позиции «Мероприятие 5.1.2.»:

в графе «2019» цифры «4 610,9» заменить цифрами «3 475,9»;

в позиции «Подпрограмма 6»:

в графе «2019» цифры «75 001,1» заменить цифрами «111 374»;

в позиции «Основное мероприятие 6.1.»:

в графе «2019» цифры «75 001,1» заменить цифрами «111 374»;

в позиции «Мероприятие 6.1.1.»:

в графе «2019» цифры «75 001,1» заменить цифрами «111 374».

#### 10. В таблице 5:

в пункте 1:

в строке «всего» цифры «111 485,4» заменить цифрами «172 037,5»;

в строке «республиканский бюджет» цифры «111 485,4» заменить цифрами «172 037,5»;

в пункте 2:

в строке «всего» цифры «3 928» заменить цифрами «9 678»;

в строке «республиканский бюджет» цифры «3 928» заменить цифрами «9 678»;

в пункте 3:

в строке «всего» цифры «5 500» заменить цифрами «32 402,4»;

в строке «республиканский бюджет» цифры «5 500» заменить цифрами «32 402,4»;

в пункте 4:

в строке «всего» цифры «9 350» заменить цифрами «4 550»;

в строке «республиканский бюджет» цифры «9 350» заменить цифрами «4 550»;

в пункте 5:

в строке «всего» цифры «6 300» заменить цифрами «16 100»;

в строке «республиканский бюджет» цифры «6 300» заменить цифрами «16 100»;

в пункте 6:

в строке «всего» цифры «11 406,3» заменить цифрами «10 533,1»;

в строке «республиканский бюджет» цифры «11 406,3» заменить цифрами «10 533,1»;

в пункте 7:

в строке «всего» цифры «75 001,1» заменить цифрами «111 374»;

в строке «республиканский бюджет» цифры «75 001,1» заменить цифрами «111 374».

---